1. Штей О.А.

644109, г. Омск, ул. Моторная, 14-59

г. Омск, ул. Свободы, 43-27

2. ООО «Центр Универсальных Торгов»

119021, г. Москва, Пуговишников пер. дом 11

3. ООО «Сибирская торговая площадка»

650000, г. Кемерово, ул. Кирова, 57-10

РЕШЕНИЕ

по делу № 1-00-819/77-13 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

    10.06.2013                                                                                                      г.Москва

Комиссия Московского УФАС России  по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее - Комиссия) в составе:

рассмотрев жалобу Штея О.А. (644109, г. Омск, ул. Моторная, 14-59)  (далее – Заявитель)на действия организатора  торгов —  ООО «Центр Универсальных Торгов»(119021, г. Москва, Пуговишников пер . Дом 11) (далее – Организатор торгов) при проведении открытого аукциона по продаже имущества, принадлежащего ООО ТОФ «Электроинструмент»(далее — Аукцион)

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Москве (далее –        Московское УФАС России) поступила жалоба Заявителя на действия Организатора торговпри проведении открытого аукциона по продаже имущества, принадлежащего ООО ТОФ «Электроинструмент».

В соответствии с частью 1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции антимонопольный орган рассматривает жалобы на действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов или в случае, если торги, проведение которых является обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации, признаны несостоявшимися, за исключением жалоб, рассмотрение которых предусмотрено законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.

Заявитель обжалует действия Организатора торгов, выразившиеся неверном указании реквизитов расчетного счета для внесения задатка.

      Согласно статьи 110 Федерального закона от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее — Закон о несостоятельности), продажа предприятия осуществляется в порядке, установленном настоящим Федеральным законом, путем проведения торгов в форме аукциона. Торги по продаже предприятия проводятся в электронной форме.

В соответствии с частью 20 статьи 110 Закона о несостоятельности порядок проведения торгов в электронной форме и порядок подтверждения соответствия участников торгов требованиям, установленным при проведении закрытых торгов, утверждаются регулирующим органом.

В соответствии с пунктом 9, статьи 110  Закона о несостоятельности   не позднее чем за тридцать дней до даты проведения торгов их организатор обязан опубликовать сообщение о продаже предприятия в порядке, установленном статьей 28 настоящего Федерального закона, и в печатном органе по месту нахождения должника.

Согласно пункту 1, статьи 28  Закона о несостоятельности сведения, подлежащие опубликованию в соответствии с настоящим Федеральным законом, включаются в Единый федеральный реестр сведений о банкротстве и опубликовываются в официальном издании, определенном регулирующим органом.

В соответствии с требованиями Закона о несостоятельности Организатором торгов сообщение о реализации имущества  ООО «ТОФ «Электроинструмент» было опубликовано в газете «Коммерсант» № 60 от 06.04.2013, на сайте Единого Федерального Реестра Сведений о банкротстве 03.04.2013,а также размещено на сайте электронной торговой площадки ООО «СибТоП» (сайт www.sibtoptrade.ru).

В сообщении также содержатся реквизиты расчетного счета для перечисления задатка: расчетный счет, ИНН, КПП, ОГРН получателя, БИК банка получателя, к/с банка получателя, ИНН и КПП получателя.

Поступление денежных средств на специальный банковский счет ООО Торгово-оптовая фирма «Электроинструмент» от 7 (семи) участников по 3 (трем) лотам для участия в торгах подтверждается выпиской по специальному банковскому счету ООО Торгово-оптовая фирма «Электроинструмент» от 17.05.2013.

Таким образом, сведения, опубликованные в сообщении позволили всем участникам торгов, кроме Штея О.А. перечислить задаток.

Кроме того, согласно заявлению Штея О.А. о переводе денежных средств от 15.05.2013 им указан ИНН налогоплательщика ООО Торгово-оптовая фирма «Электроинструмент» (5507058937), не соответствующий указанному в объявлениях о проведении 23.05.2013 торгов (5507058938).

Следовательно, указание неверного ИНН могло послужить причиной отказа в проведении платежа.

Таким образом, Комиссия принимает решение о признании жалобы необоснованной.

  На основании изложенного, Комиссия, руководствуясь п. 12 ст. 110 Закона о несостоятельности,

РЕШИЛА:

1.  Признать жалобу Заявителя на действия Организатора торгов необоснованной.

2.  Снять ограничения с проведения Аукциона, установленные в соответствии с письмом от 06.06.2013№ ИШ/16517(1-3).